
HOSPITAL

DR. VINICO
CALVENTI

HOSPITAL DR. VINICIO CALVENTI 
ACTA DE ADJUDICACIÓN

Acta de adjudicación del Departamento De Compras, Hospital Dr. Vinicio Calventi, el proceso de 
referencia niü .riGDVC-D AF-Clvi-2021-0C7i, para ia compra de AÍRES ACOívüiCiüñiADüS.

t n  techa üa ae j u íio  áei ¿u2i fue recibida ia Autorización de Adquisición ae ia Dirección 
General, oara oroceder con la Contratación de Adauisición de Aires acondicionados oara uso 
del Hospital Dr. Vinicio Calventi.

En fecha 07 de Julio del 2021, fueron certificados los fondos para dar inicio al proceso del 
proceso de referencia HGDVC-DAF-CM-2021-0071.

En fecha 07 de Juiio del 2021, fue convocado ei referido proceso de Compra Menor y publicado
ol Drvrt Ĵ Trancarrinnal rio Ja Alro/viAn SonoraJ Ha fAmArac w rnntratarinn/ic —fVírP- w an J/ac

* * -  •  •• *  ' --------------------------------------W  W -----------------r  ------------ ,  --------------------- ------  — -------------------------------------------- ^  7  ------------------- -----

portales de Transparencia Institucional.

Para participar en el referido proceso, fueron convocadas las empresas:

1) NIXMAIRY COMERCIAL,SRL
2) COMERCIAL DNW,SRL
x\ i npF7 n rr irp  ci j p p i  v <;oiw / — — * —— ^  • - — • —

En lecha y de Julio del 2U21, fueron recibidas las siguientes propuestas:

1. Industrias y Casa (INDCASA), SRL El oferente presento una oferta acorde a los precios 
del mercado por un valor de RD$ 584,995.62, por tanto queda HABILITADO para el 
proceso HGDVC-DAF-CM-2021-0071.

2. Climatización y Acabados Ciimaca, SRL Ei oferente presento una oferta acorde a ios 
precios del mercado por un valor de RD$ 556,000.00, por tanto queda HABILITADO para 
el proceso HGDVC-DAF-CM-2021-0071.

3. Veras Agramontes Investment, SRL El oferente presento una oferta acorde a los precios 

del mercado poi un valor de RL>S /3b,blb.UU, por tanto queda HABIL! i ADO para el 
Droceso HGDVC-DAF-CM-2021-0071.

C/ Hato Nuevo No. 43, La unión. Los AJcarrizos, Santo Domingo Oeste, Rep. Dom. 
Tel 809-548-0066 / 809-616-3965

RNC: 430-043-419



: HOSPITAL

DR. VINICIO
CALVENTI

4. Constructora e instalación Cronweil, SRL Ei oferente presento una oferta acorde a los 
precios del mercado por un valor de RD$ 561,916.00, por tanto queda HABILITADO para 
el proceso HGDVC-DAF-CM-2021-0071.

COI Cl y\í/\**nr»fo 44no -» l/\r /Ja I a  aak  * m
k l  J H W # l  *-* • «  » V. • *» •  '  k , >- I ww« » u  W  I V . I  U w w i  >-• * /  w  r O . <  * «y W i W u  M  id >  i  I t k . i  M  w  . «

valor de RD$ 549,999.98, por tanto queda HABILITADO para el proceso HGDVC-DAF- 
CM-2021-0071.

En fecha 14 de Julio del 2021, fue declarado adjudicado para el proceso de Referencia HGDVC- 
DAF-CM-2021-0071, para la compra de Aires Acondicionados para el Hospital Dr. Vinicio
Caiventi, a ia empresa Eiypox Corporation, Sk l  por un ivionto de k ü $ 540,909.90 {uumiciemo 
cuarenta v nueve mil novecientos noventa v nueve mil pesos con 98/100).

1 irH a  M a r in a  f a m a r o n a

Encargada de Compras, HDVC

C/ Hato Nuevo No. 43, la unión, Los Alcarrizos, Santo Domingo Oeste, Rep. Dom. 
Tel 809-548-0066 / 809-616-3965



PAgw* 1 de 1
G O B IE R N O  D £  L A

R E P Ú B L I C A  D O M I N I C A N A

HACIENDA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER

Sistem a de Información de la Gestión Financiera.

No. Expediente:

No. Documento : EG1626704548523OuP7q

Capítulo : 5180-DIRECCIQN CEN TR AL DEL SERVICIO NACIONAL DE SALUD_________________

Sub Capítulo: 01-DIRECCION CENTR AL DEL SERVICIO NACIONAL DE SALUD____________________

Unidad Ejecutora : 0002-HQSPITAL GENERAL DR. VINICIO CALVENTI_________________________________

Proceso : PREVISION PARA COMPRA DE AIRES ACONDICIONADOS PARA USO DEL HGDVC

No. Referencia: _____________________________________________________________________________________

Monto Total Proceso : _______________________________________________________________________________

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Período Fiscal • 2C21

Fecha:
19 07 2021

DD MM AAAA

Se C ER TIFIC A  la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el 
año 2021, aprobado por Ley No. 237-20 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o 
firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el 
Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta
Presupuestaria Nombre de la Cuenta Presupuestaria Apropiación Presupuestaria 2021

2.6.5.4.01 Sistemas y equipos de climatización 549.999.98

Total 549,999.98

El monto de : “ Quinientos cuarenta y nueve mil novecientos noventa y nueve con 98/100 (549,999.98)

Número de Compromiso Fecha de Compromiso Monto de Compromiso
2021.5180.01.0002.540-Versión 1 19/07/2021 549,999.98

Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG1626703811312goqkz

Para la verificación de la Integridad de este docum ento electrónico, ingresar a la siguiente 
dirección web:

http.y/api-sigorhaaendd.floto.do/serviáos/generafc,rcportft/pubftco/RPt62G704924018yefGhspOdh

http://http.y/ap


o

/ ^ S

; < \ V i
*'c|o C»N

Smic»Naá>nal de Salud (SNS)

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

No. E X P E D IE N TE

HGDVC-DAF - CM -2021-0071

No. DOCUMENTO

SNS-HGCVC-PSP-2021-157

08 DE JULIO DE 2021

SUB-DIRECCION FINANCIERA, COORDINACION DE PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Sub-Dirección de Servicios Generales 

REFERENCIA : HGDVC-DC-2021-222

Yo: Licda. Geisha C. Carvajal Terrero, en mi calidad de Sub-Directora Financiera de Hospital 
General Dr. Viniclo Calventi,

CERTIFICO

Que esta Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto 
del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo ( TERCER 
TRIMESTRE 2021) para la compra que se especifica a continuación:

Lote Código
DGCP

código
presupuesta
rio

descripción Unidad de 
medida

Cantidad
solicitado

Precio
unitario

estimado

Monto 
En RD$

1 25174001 2.6.5.4.01 AIRE ACONDICIONADO DE 
24,000 BTU CONVENCIONAL UNIDAD 2 52,200.44 104,400.88

2 25174001 2.6.5.4.01
. .

AIRE ACONDICIONADO DE 5 
TONELADA CONVENCIONAL UNIDAD 155.966.10 467,898.30

572,299.18

PRESUPUESTO:

En ese sentido y en base

QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
CON 18/00

Y para que conste, firmo la presente certificación.

/UR.09.2019 DISTRIBUCIÓN Y  COPIAS 
Ongpnal 1 -  Expediente de Compras 
Copal -  Agregar Destino



HOSPITAL

DR. VINICIO
CALVENTI

Acta Simple de Apertura Ofertas Económicas 
Procedimiento Proceso de compra menor 

Adquisición de COMPRA DE EMBUTIDOS 
Proceso de Referencia No. HGDVC-DAF-CM-2021-0071

1. EPLYNOX CORPORATION, S.R.L 
7 CT IM ATIZA OJONES Y ACARADOS C1 I MAC A S R 1 
3. INDUSTRIAS Y CASAS,S.R.L
é  \  r r n  «  r  4  a % t t i -  t i  #r % i - r v -  r  n  it. v ui\rtJ iv»u\ i i. u\ v UvJi irii_.M t l

5. CONSTRUCTORA E INSTRALACIONES CROMWELL/S.R.L

Luego de concluido el plazo establecido para la presentación de ofertas, fueron recibidas enw  a « A

nuestras oficinas las siguientes:

No. Proveedor Oferta Fecha Muestra Monto

1
ppj_YWOY OOP. PC» A TION.S R L

641 13/07/2021
N O

«jrn i TPVJDA■ ^  —
DOH$ 549,999.98

1 2 CLIM ATIZACIONES Y ACABADOS
N/A 12/07/2021

NO
r »  ̂  w - •—  «  » * «  •KtVUllWL/A

001^556,000.00

1 3
í INDUSTRIAS Y CASAS,S.R.L

u i  350 09/07'202!
NO

REQUERIDA
rVIPCSQá OQS

4

L  I
VERAS AGRA M O N TE 1 
INVESTMENTS,S.R.L j

i 2/07/2021
N O

REQUERIDA
DüF¿?3o,bl3.üG

c* a»

!___ J

rY W C Tü lirTA ü A  C 1KICTAI A riO M W* W  W  • • • » W  ■ *• » te » • • W» A - • “ » % ■>—  * w  • » » - v

CROMVVELL,S.R.L
N/A 13/07/2021

MQ

REQUERIDA
DOPS561,916.00 j

Por In nup d am o s inicio a la anprtu ra  de  las n rn rm estasarriha  descritas, las cuales fueron recibidas
» t t »

debidamente selladas y firmadas en original, luego procedimos a desencriptar las recibidas a 
través del portal.

Al concluir esta etapa las propuestas fueron remitidas a los peritos a los fines de evaluación.

Concluido este proceso se dio por terminada la reunión, en fe de lo cual se levanta la presente 
acta, que firman todos los presentes.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a las 12:30 p.m. del día ló del mes de julio del 
presente año Dos Mil veintiuno. 12021).
A  *

i_ícíin. A jw /jwmij

C/ Hato Nuevo No. 43, La unión, Los Alcarrlzos, Santo Domingo Oeste, Rep. Dom. 
Tel 809-548-0066 / 809-616-3965

RNC: 430-043-419



Encargada de Compras

: HOSPITAL

DR. VINICIO
CALVENTI

C/ Hato Nuevo No. 43, La unión. Los Alcarrizos, Santo Domingo Oeste, Rep. Dom. 
Tel 809-548-0066 / 809-616-3965

RNC: 430-043-419



Página 1 de 2m

( m
OOriieoMCi C l  LA

REPÚBLICA DOMINICANA

HACIENDA

Sdck
Dirección General 
Contrataciones Públicas

N». F.XPF.niF.NTF.

I iGDVODAF-CM-2021-0071

Fecha de emisión: 14/7/2021

H ospital G eneral Dr. V inicio Calventi
ORDEN DE COMPRA

U N ID A D  O P E R A T IV A  D I- C O M P R A S  Y  C O N T R A T A C IO N E S

No. Orden: HGDVC-2021 -00224

a / \rTici/'m v n r* tj.» IV »» w v  * i» n .  • \_*i i  »# l
a m r c  a a n / \ ^«jv? m .  v ' i /  t « v  •/«

\  *í .  1 o  \ i .  1 > % A  / l . i  / > / \ m r \ r n o  • í ~ *  n m n  ► • a c \ . f  a n A f a r
■ • A V» *4 W b O l n i y t  i t i  I > W  •* 4 * • » /  t  M . f  4 • •  « 4 4  >1 ■ V.4

Dalos del Proveedor

Razón social: Eplynox Corporation, SRL

RNC: 131107232

Nombre comercial: F.plynox Corporation, SRL

Domicilio comercial: Isabel Aguiar-B, Plaza Jiménez, ! 1005 - ,  REPÚBLICA DOMINICANA

'iv u iX n /» -  « i m . a t  .^ e o o
A V  •  «r » » . l  I  W .  ^  M  V

Datos Gener ales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme: 

Monto total: 549,999.99

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

HGDVC-DAF-CVÍ-2021 -0071



Página 2 de 2Á
ft'JDif *'40 Di LA

REPÚBLICA DOMINICANA

HACIENDA

Stic*
Dirección General 
Contrataciones Públicas

Item ( enligo Descripción (  anliilail
lu id a

«1

Precio
I n i i

im p
Moneda

O r i«

%
Descuento

n  B IS  
Moneda

Otros
Impuestos

Moneda

Suh To ta l 
Moneda

Sf 1 1 lilN
s.l 1 B IS

t m »
O lio

cu i »

1 2517400
1

AIRE
ACO N D IC IO N  
AD O  DR 
24.000 B TU  
C O N V EN C IO N  , 
AL

2.00 U D 42,372.88 84.745.76 15,254.24 0.00 100.000.00

<» ■ ' / ’  »  «  * n n • r » «  r - ■ » A A T  n s • A A  • '  C* * - a  • •* A r  a a *  s* i  a  a  A " y» 4  A » V »
4  te i • /  i g u  

1
A U U r f

ACO N D IC IO N  1 
A Ü O  D E S  
TO N E L A D A  

, (CO N V EN CIO  
N A L )

✓  . t / U « * i y K . M 1  » > .« »  i

4
MV.U »'TiW f U . \ « v

Suhtotal RDS 466,101.68
Total Descuentos RDS 0.00

Toial UBIS RDS 83,898.31
Total Otros impuestos RDS 0.00

Total RDS 549,999.99

Obstinaciones:

Plan de entrega

Descripción Dirección de entrega l Cantidad Fecha
. requerida . necesidad

Z'oiC afc if. U
Nombre y Apellido

FIRMA RESPONS

HGDVC-DAF-CM-2021 -0071



HOSPITAL GENERAL DR. VINICK) CALVE NTI 

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Unidad Operativa d e  Compras y C on tra tad  o r>es

No. Solicitud: 1/1

Objeto de la compra: Aires Acondicionados para el Hospital Dr Vlnkio Cafventi.

Km . lüfTMCtfTÍ

HGDVC-DAF-CM-2021-0071
Wa.oooiMrmo j

HGDVC-DAf-CM-2021-0071

miércoles, 7 de julio oe 2021

Planificada: No

Detalle dd Pecfido

Lote
Código
DGCP

Código
Presupuestario

Descripción Unidad de Medida Cantidad
Solicitada

Precio Unitario 
E a limad o

Monto 
en ROS

1 25174001 2.6,5.4.01
AIRE ACONDICIONADO DE 24,000 

BTU CONVENCIONAL
UNIDAD 2 52,200.44

104.400.88

2 25174001 2.6.5.4.01
a ire  a c o n d ic io n a d o  d e  5 

TONELADA (CONVENCIONAL)
UNIDAD 3 155.966 10

4G 7,898.30

TOTAL 572,299.18

Observaciones; Proceso de Compra Menor HGDVC-DAF-CM 2021 00/1

S Í V r *  í c '0WHW» V

PfcfcilftltU l L » 4>
i  L ( « i i i n  H . .»•*»* 

'.tflii Ají**#* OhWO

/UR.09.2012


